2020 年 11 月 26 日

報道関係者各位

GMO リサーチ株式会社

GMOリサーチ、

ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）認証を取得

GMO インターネットグループでインターネットリサーチ事業を展開する GMO リサーチ株式会社（代表取締

役社長：細川 慎一 以下、GMO リサーチ）は、全社を適用範囲とし、ISMS（情報セキュリティマネジメントシ

ステム）認証基準の国際規格「ISO/IEC 27001:2013（※1）」および国内規格「JIS Q 27001:2014（※2）」の認証

を、2020 年 11 月 25 日（水）付で取得しましたのでお知らせいたします。

■ISMSとは

「Information Security Management System」の略で、情報セキュリティ（機密性・完全性・可用性）

を維持するための規格のこと。ISMS には、技術的対策だけでなく、従業員の教育や訓練、組織体制の整備な

ども含まれる。

（※1）ISO（国際標準化機構）と IEC（国際電気標準会議）が共同で策定した国際規格で、原文は英語。

（※2）「ISO/IEC 27001:2013」を国内での使用のために翻訳し、国内規格として発行されたもの。

【ISMS認証取得について】

GMO リサーチは、約 1,933 万人（※3）に調査が可能な国内最大級のパネル（※4）ネットワーク「JAPAN
ジ ャ パ ン

 Cloud
ク ラ ウ ド

Panel
パ ネ ル

」や、アジア 15 の国・地域の約 3,690 万人（※3）への調査が可能なアジア最大級のパネルネットワーク「ASIA
ア ジ ア

Cloud
ク ラ ウ ド

 Panel
パ ネ ル

」を保有しています。国内のみならず、海外のお客様や一般消費者会員様の情報を数多くお預かりし

ている GMO リサーチは、情報セキュリティにおいて社内基準を設け、これまでも徹底した管理・運用を行って

きました。

この度、GMO リサーチの情報セキュリティにおける管理・運用体制が、ISMS の規定する「機密性」「完全性」

「可用性」を維持する国際標準規格に適合したものであることが第三者機関に立証され、ISMS 認証の取得に至

りました。

今後も GMO リサーチは、お客様に安心してサービスをご利用いただけるよう、ISMS のプロセスに沿った情報

セキュリティの管理・運用を徹底してまいります。

（※3）2020 年 10 月時点

（※4）パネルとは、モニターの集合体。モニターとは、アンケート協力の承諾を得ている会員一人ひとりのこと。

＜ISMS認証概要＞

登録事業者 GMO リサーチ株式会社

適用規格
・ISO/IEC 27001:2013

・JIS Q 27001:2014

登録日 2020 年 11 月 25 日（水）

登録番号 MSA-IS-430

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

登録範囲 インターネットリサーチ事業

登録機関 株式会社マネジメントシステム評価センター

【GMOリサーチ株式会社について】

 GMO リサーチは「想いを、世界に」をフィロソフィーに掲げ、企業と生活者の関係の再構築を実現する、

新しいマーケティング・ソリューション・プラットフォームを普及させる事業を展開しております。

 アジア 15 の国と地域で約 3,690 万人の消費者に、インターネットリサーチが可能な「ASIA Cloud Panel」

のネットワークを活用して、日本のみならず世界各国の企業から調査依頼を受けています。

以上

【GMOリサーチ株式会社】 （URL：https://gmo-research.jp/）

会 社 名 GMO リサーチ株式会社 （東証マザーズ 証券コード：3695）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 細川 慎一

事 業 内 容 ■インターネットリサーチ事業

資 本 金 2 億 9,903 万円

【GMOインターネット株式会社】 （URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMO インターネット株式会社 （東証第一部 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業  ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業    ■暗号資産事業

資 本 金 50 億円

Copyright (C)2020 GMO Research, Inc. All Rights Reserved.

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 石井・蕪木

TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO リサーチ株式会社

経営管理部 和田

TEL：03-5962-0037（代表）

https://gmo-research.jp/
https://www.gmo.jp/
mailto:pr@gmo.jp